

**Lucrări de reparație de  
renovarea curții la SSCRC D  
Casa Speranței, str. Vîrnăv, 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrări de reparație de renovarea curții la SSCRC D Casa Speranței, str. Vîrnăv, 1  
instituție din subordinea Direcției generale pentru protecția drepturilor copilului**

Valoarea de deviz 318 612,488 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Teren pentru copii</b>				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	300,000	21,000 21,000	6 300,000 6 300,000
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	95,000	31,200 31,200	2 964,000 2 964,000
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	60,000	46,200 46,200	2 772,000 2 772,000
4	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	0,600	1 033,500 0,000	620,100 0,000
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	132,000	13,680 0,000	1 805,760 0,000
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare,	100 m3	0,600	1 593,400 195,000	956,040 117,000

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,000	961,800 541,800	2 885,400 1 625,400
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm compactat	m3	30,000	682,400 59,400	20 472,000 1 782,000
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	222,000	37,938 4,740	8 422,180 1 052,280
10	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	22,000	1 405,690 237,000	30 925,184 5 214,000
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,000	308,480 102,000	1 850,880 612,000
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,000	91,590 42,000	9 159,000 4 200,000
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	100,000	25,296 8,400	2 529,550 840,000
14	TsH32G2 Aplic	Amenajari terenuri de joc pentru copii-Dale de cauciu, colorate, pentru exterior 500x500mm, grosimea 30mm. Culorile se va coordona cu beneficiarul. (Se inlocuieste resursul Dala din beton pentru drumuri 50x50x8 cu Placi de cauciu 500x500 mm)	m2	100,000	626,540 51,600	62 654,000 5 160,000
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	200,000	237,595 35,760	47 519,000 7 152,000

1	2	3	4	5	6	7
		4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm- Culoarea se va coordona cu beneficiarul. Obligatoriu, certificat de conformitate se va prezenta inainte de montarea materialului.				
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	65,000	161,739 18,000	10 513,035 1 170,000
		<b>Total Teren pentru copii Inclusiv salariu</b>				<b>212 348,129 40 960,680</b>
		<b>1.2. Montarea echipament sportiv</b>				
17	TsH91A	Instalarea banca gradina (L-1.7m)	buc	8,000	487,800 432,000	3 902,400 3 456,000
		<b>Total Montarea echipament sportiv Inclusiv salariu</b>				<b>3 902,400 3 456,000</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>216 250,529 44 416,680</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
18		Banca gradina (L-1.7m)	buc	8,000	3 000,000 0,000	24 000,000 0,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>24 000,000</b>

	Total	lei	240 250,529
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 660,003
	Cheltuieli de transport	1,00 %	1 812,108
	Cheltuieli de regie	3,00 %	7 581,679
	Beneficiu de deviz	2,00 %	5 206,087
	TVA	20,00 %	53 102,082
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>318 612,488 44 416,680</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de  
renovarea curții la SSCRCD  
Casa Speranței, str. Vîrnav, 1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrări de reparație de renovarea curții la SSCRCD Casa Speranței, str. Vîrnav, 1  
instituție din subordinea Direcției generale pentru protecția drepturilor copilului**

**Valoarea de deviz 318 612,488 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	78,100	60,00	4 686,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	60,00	2 328,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,650	60,00	999,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,700	60,00	522,000
5.	7129020012800	Pavator	h-om	289,440	60,00	17 366,400
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,000	60,00	3 600,000
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,000	60,00	840,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	127,940	60,00	7 676,400
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,188	60,00	1 271,280
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,460	60,00	5 127,600
<b>Total manopera</b>						<b>44 416,680</b>

**Materiale:**

1.	02-008	Banca	buc	8,000	3 000,00	24 000,000
2.	1212121212121	apa	m3	1,200	0,00	0,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,500	350,00	12 075,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,631	350,00	5 470,850
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,395	350,00	1 538,250
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,071	350,00	9 474,850
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,000	350,00	350,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,600	350,00	2 660,000
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	7 500,00	90,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,120	7 500,00	900,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	7 500,00	90,000
12.	2010237318750	Distantieri	buc	33,300	0,98	32,800
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,720	24,00	17,280
14.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	495,000	15,00	7 425,000
15.	24302261010101	Grund cu quart "Betonohgpunt"	kg	41,500	37,70	1 564,550
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	66,300	1,95	129,285
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,000	1,95	624,000
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 341,720	1,95	12 366,354
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 300,000	1,95	2 535,000

20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 640,000	1,95	5 148,000
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	207,900	10,00	2 079,000
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	203,000	155,00	31 465,000
23.	2661126422406	Placi de cauciuc 500x500 mm	m2	102,000	430,00	43 860,000
24.	2663102100000	Beton	m3	0,288	1 550,00	446,400
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,008	0,00	0,000
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,300	0,00	0,000
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	65,325	140,00	9 145,500
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	227,550	32,00	7 281,600
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,900	25,00	22,500
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,220	25,00	55,500
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	79,40	119,100
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,000	30,00	120,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	0,00	0,000
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,671	0,00	0,000
35.	4100126202818	Apa	m3	3,000	0,00	0,000
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,000	25,00	125,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>181 210,819</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,600	350,00	4 410,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,300	350,00	2 205,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,000	300,00	900,000
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,208	350,00	772,800
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,300	350,00	1 855,000
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,396	250,00	99,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,200	55,00	726,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,254	95,00	119,130
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,200	45,00	54,000
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,134	150,00	620,100
11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,208	30,00	66,240
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,500	180,00	990,000
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,032	180,00	1 805,760
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>14 623,030</b>

Total	lei	240 250,529
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 660,003
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 812,108
Cheltuieli de regie	3,00 %	7 581,679
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 206,087
TVA	20,00 %	53 102,082

**Total deviz:**

**318 612,488**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație de renovarea curții      Investitor**  
**la SSCRC Casa Speranței, str. Vîrnav, 1**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Teren pentru copii</b>				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			21,000 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	60,00	10,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	60,00	10,800
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			31,200 31,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	60,00	15,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	60,00	15,600
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			46,200 46,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,00	46,200
4	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			1 033,500 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	150,00	1 033,500
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			13,680 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	180,00	13,680
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 593,400 195,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	60,00	195,000
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	30,00	110,400
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	350,00	1 288,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			961,800 541,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,00	420,000
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm compactat	m3			682,400 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,000
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			37,938 ----- 4,740
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	60,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,98	0,148
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
10	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 405,690 ----- 237,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,95	562,107
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	350,00	269,993
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,00	248,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	95,00	5,415
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,000
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			308,480 ----- 102,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	79,40	19,850
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,880
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 500,00	150,000
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,590 ----- 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,95	25,350
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	300,00	9,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,540
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonohgpunt" intr-un strat, la pardosele	m2			25,296 ----- 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	24302261010101	Grund cu cuar "Betonohgpunt"	kg	0,4150	37,70	15,646
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
14	TsH32G2 Aplic	Amenajari terenuri de joc pentru copii-Dale de cauciu, colorate, pentru exterior 500x500mm, grosimea 30mm. Culorile se va coordona cu beneficiarul. (Se inlocuieste resursul Dala din beton pentru drumuri 50x50x8 cu Placi de cauciu 500x500 mm)	m2			626,540 ----- 51,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8600	60,00	51,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,0790	10,00	20,790
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,9500	15,00	74,250
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1010	350,00	35,350
	2661126422406	Placi de cauciu 500x500 mm	m2	1,0200	430,00	438,600
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	350,00	5,950
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			237,595 ----- 35,760

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm- Culoarea se va coordona cu beneficiarul. Obligativ, certificat de conformitate se va prezenta inainte de montarea materialului.				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,812
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,948
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,95	3,120
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,95	25,740
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,325
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,300
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,600
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			161,739 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,800
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,95	1,989
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	140,00	140,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
		<b>1.2. Montarea echipament sportiv</b>				
17	TsH91A	Instalarea banca gradina (L-1.7m)	buc			487,800 432,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,000
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 550,00	55,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
		<b>2. Utilaj</b>				
18		Banca gradina (L-1.7m)	buc			3 000,000 0,000
	02-008	Banca	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.